
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOGRATO 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Via  G.G. Morando n. 13 – 25030 Lograto  - Tel. 030 9973712  

e-mail: bsic85900r@istruzione.it – bsic85900r@pec.istruzione.it  

- sito internet:  www.iclograto.edu.it -  

Cod.fisc. 98129510172   Cod. Mecc. BSIC85900R Cod. Univoco UFDLIU 

 

 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente Sito web 

Atti 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transazione digitale del 
personale scolastico (D.M. 66/2023)” 

Codice Progetto: M4C1l2.1-2023-1222-P-33609 

CUP: G74D23005240006 

Titolo: DIGITALIZZIAMOCI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 
Digitale Integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico” (D.M. 
66/2023) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. 

“Didattica Digitale Integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico” 
(D.M. 66/2023) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 43.601,23 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 
 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
 
VISTA la delibera N. 15 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 12-01-2024; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 21114 del 18-02-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

mailto:bsic85900r@istruzione.it
mailto:bsic85900r@pec.istruzione.it


VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 141549 del 07 Dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi; 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 
il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transazione digitale del 
personale scolastico (D.M. 66/2023)” 
 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 
delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Titolo Progetto Tipologia Progetto CUP Importo 
autorizzato 

DIGITALIZZIAMOCI PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1 
“Didattica Digitale Integrata e 
formazione alla transazione 
digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023)” 
 

 
G74D23005240006 

 
€ 43.601,23 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” del Programma annuale. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Maria Carolina Santorelli e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente 
pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 
 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Dott.ssa Dea Antonelli 

 


		2024-03-18T15:57:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DEA ANTONELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




